РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №8»

346518 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. 10 лет за Индустриализацию, 179, тел. / факс (8636) 28-04-24, е-mail:school8@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

14.08.2023  № 128

О    внедрении    единой        модели

профессиональной    ориентации  в

МБОУ СОШ №8 г. Шахты

На основании приказа департамента образования г.Шахты от

09.08.2023 № 297 «О внедрении единой модели профессиональной

ориентации в муниципальных образовательных организациях города

Шахты», в соответствии с письмом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-

10156 «О готовности к внедрению Единой модели профориентации», на

основании приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 09.08.2023  № 747 «О внедрении  единой   модели

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории  Ростовской области, в 2023-2024 учебном

году»  в целях создания организационно-управленческих условий,

организации работы по обеспечению внедрения единой модели

профессиональной ориентации (далее – Профориентационный минимум) в

МБОУ СОШ №8 г. Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по внедрению единой модели

профессиональной ориентации в МБОУСОШ 8 г.Шахты на 2023–2024учебный

год(приложение №1 к приказу).

2. Назначить ответственным за реализацию внедрения Профминимума в

МБОУ СОШ №8 г.Шахты и общее руководство внедрением Профминимума

в соответствии с «Дорожной картой»  заместителя директора по ВР Кочневу

Н.М.

3. Заместителю директора по ВР Кочневой Н.М. обеспечить:

mailto:school8@shakhty-edu.ru

3.1.PasN,reqeur,re ranSopvrarlnrr o BHeApeHr4n lIpoQoppIeHraIIVoHHoro MIltHI4MyMa

na oSraqraaJrbHoM cafire OO, B aKKayHrax OO, B gerl{ <<I4nrepner>) B cpoK Ao
25.08.2023.
3.2.Bxnnqenr4e n yue6ulrfi nlaH OO na 2023-2024 yre6Hrrfi roA (lalee - Ha

nocro.snnoft ocHore) [porpaMMu yre6Horo Kypca BHeypoqHofi AeflTeJlbHocrpl
<<Furer s 6ygyuee - lIpoSMr{HHMyM> Anr 6-11 rcnaccon (1 qac B He4enrc) B cpoK

ro 01 .09.2023.
3.3.BrnroqeHue B KalreHAapnrrfi [JraH BocrrzrareJlbHblx Mepoilpllrrruit wa 2023-
2024 yue6nrrfi roA rrJraHa upo$opueHraquonnofi pa6oru Ha 2023-2024
yveSHufi roA B coorBercrBukr c ocHoBHbrM ypoBueu ( 60 .racon) pealusaqzn
npo$vrHHr{MyMa Ha ocHoBe <<[opoNnoft xaprur>>.

3.4. Be.ueHue MOHI'ITOPHH|A eQQercrzBHocrr4 peaJrlr3arlr4r4

npoSopraeHTarlaoHHoro MprHr{MyMa B coorBercrBl{I{ c (Aopox(uofi raprofi>> s
ycraHoBneHHbre cpoKl{.
4 .Hasua'ruTb orB ercrBeHHbrM rreA af o roM - H aBl4rarop oM Kyne uro ny A. B . .

5.lleAarory - HaBl{raropy, Kyneuronofi A.B.:
5.1. Ilpofirn o6yreHl4e Ha cafire https://bvbinfo.ru B cpoK ao 25.08.2023.
5.2. O6ewer{r4rb perr.rcrpaquro o6yqaroqrxcx 6-llrcraccoe ua cailte <<Euler

6y4yruee>.
6. KonrpoJrb r4crIoJIHeHI4.f, [p]IKa3a ocraBn-src ga co6ofi.

/4 E.(D.JIoxrHoHoBa